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Tilgå grundregistrering i DIAS 

Billede 1

Grundregistreringssiden tilgås via hovedmenuen i venstre side i TastSelv Selskabsskat (DIAS) (se A).  
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Grundregistreringssiden

Billede 2

På grundregistreringssiden i TastSelv Selskabsskat (DIAS) er det muligt 

at se alle oplysninger om selskabet, som der er tilknyttet selskabet i 

systemet. På siden kan selskabet ændre oplysningerne.

Via knappen ”Vælg indkomstår” → ”Skift visning” (se A) kan selskabet 

vælge hvilket år, oplysningerne vises for. Information på 

grundregistreringssiden er markeret med ”(aktuel)” (se E), da 

informationen er den aktuelle information, uanset om selskabet vælger 

at se på grundregistreringsoplysningerne for et tidligere indkomstår. 

Ændring af grundregistreringsoplysningerne sker ved at klikke på de 

relevante knapper på grundregistreringssiden, fx knappen ”Anmodning 

om ophør” (se F) eller "Omlæg indkomstår” (se G).

Via knappen ”Ændre sambeskatningskreds” (se B) kan 

administrationsselskabet ændre på sambeskatningskredsen.

Via knappen ”Indberet skattefri omstrukturering” (se C) kan det 

modtagende selskab sende en anmodning om omstrukturering til de 

indskydende selskaber.

Virk.dk kan tilgås via knappen ”Ændre registreringer via virk.dk” (se D). 

Registrering og ændring af bl.a. ejeroplysninger skal foretages via 

virk.dk. Bemærk at omlægning af regnskabsår/indkomstår skal 

foretages både på Virk.dk og i DIAS.   
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Grundregistrering 

Billede 3 

Grundregistreringssiden indeholder de samme oplysninger for hhv. et 

administrationsselskab og et enkeltstående selskab. 

Et administrationsselskab har yderligere adgang til at se oplysninger om hele 

sambeskatningskredsen. Administrationsselskabet kan i venstre side skifte 

mellem at se grundregistreringsoplysningerne for administrationsselskabet og 

for hvert datterselskab, som indgår i sambeskatningen (se A).

Fra ”Se Sambeskatningskreds” (se B) kan administrationsselskabet tilgå en 

oversigt over alle selskaber i sambeskatningskredsen og se indtrædelsesdato 

og udtrædelsesdato (kan kun ses hvis selskabet udtræder i det 

valgte/aktuelle indkomstår), indkomstperiode og særlige forhold, fx om 

selskabet er et kulbrinteselskab (se C).

Billede 4

Datterselskaber kan på Grundregistreringssiden se alle oplysninger, der er 

tilknyttet selskabet i systemet. Selskabet har desuden mulighed for at se 

administrationsselskabets CVR/SE-nummer og navn (se A).
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Grundregistreringssiden fortsat
Billede 5 

På grundregistreringssiden er det muligt at anmode om fristudsættelse via 

knappen ”Ansøg om udsættelse” (se A). Bemærk, at det kun er 

administrationsselskabet, der skal søge om fristudsættelse. 

Skal beskatningsparagraffen ændres, skal det ske via knappen ”Ansøg om 

ændring af beskatningsparagraf” (se B).

Er selskabet mv. omfattet af forhøjet indkomstskat for finansielle selskaber, skal 

selskabet angive det via knappen ”Afgiv oplysninger om forhøjet indkomstskat” 

(se C). 

Hvis selskabet mv. ønsker at blive omfattet af reglerne om midlertidig ej 

skattepligt eller undtaget skattepligt, skal selskabet ansøge via knappen ”Ansøg 

om ændring af midlertidig ej skattepligt og undtaget skattepligt” (se D). 

Hvis et selskab udøver rederivirksomhed og/eller operatørvirksomhed, som 

opfylder betingelserne for tonnagebeskatning, skal selskabet træffe et valg via 

knappen ”Til- eller fravalg af tonnageskatteordningen” (se E). Valget skal træffes 

fra og med det første indkomstår, hvor betingelserne er opfyldt. Til- eller fravalg 

af tonnageskatteordningen er bindende i 10 år.

Der kan meddeles eller ansøges om, at skatteregnskabet aflægges i anden 

valuta end tidligere via knappen ”Ansøg om skift af valuta/meddel skift af 

valuta” (se F). 

Administrationsselskabet kan tilmelde sig eller forny international 

sambeskatning via knappen ”Tilmeld international sambeskatning eller indberet 

fornyelse” (se G). Bemærk, at der er en bindingsperiode på 10 år. 

5

D

F

C

A

G

E

B

4



5

Grundregistrering 
Væsentlige opmærksomhedspunkter   

1 måneds frist for at registrere ændringer i DIAS: 

Grundregistreringsændringer skal være opdateret senest 1 måned efter tidspunktet, 

hvor ændringen/handlingen er gennemført. Fristen på 1 måned gælder ved ændring 

af sambeskatningsforhold, jf. bekendtgørelsen om sambeskatning af selskaber mv. 

(BEK nr. 1299 af 09/11/2018), samt skattefri omstrukturering, jf. 

fusionsskattelovens § 6, stk. 3.

Undgå skattetillæg på 10.000 kr.  i selskabets første indkomstår 

Et selskabs første indkomstår kan være op til 18 måneder, men skattemæssigt må 

det kun strække sig over 1. april én gang. Det skyldes, at det er 1. april, der styrer, 

hvilket årstal indkomståret får. Hvis et selskabs første indkomstår indeholder to 

gange 1. april, vil selskabet ikke kunne udfylde oplysningsskemaet korrekt i Tast Selv 

Selskabsskat (DIAS). I de tilfælde skal Skattestyrelsen manuelt dele selskabets første 

indkomstår op i to, før selskabet kan indberette.   

Ved manglende rettidig angivelse kan selskabet blive pålagt et skattetillæg på 400 

kr. for hver dag fristen overskrides, dog højest 10.000 kr. pr. selskab. 

Ved omstrukturering og fusion er det kun den sidste handling der skal registreres

Det er kun den sidste handling, der skal registreres i DIAS, hvis omstruktureringer/ 

fusion sker på samme dato. Dvs. at alle mellem-handlinger ikke skal registreres i 

DIAS, hvis de sker den samme dato (Se forklaring på side 11).
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Sambeskatning

Billede 1

Indberetning af sambeskatning via ”Ændr sambeskatningskreds” (se 

side 2) 

Administrationsselskabet skal tilføje det nye datterselskab ved at sende en 

anmodning under ”Tilføj selskab”. Der kan tilføjes flere selskaber i samme 

anmodning (se A), hvis de tilhører/kommer fra samme 

sambeskatningskreds. 

Datterselskabet modtager en anmodning om sambeskatning, som de skal 

godkende, før der sker sambeskatning.

Er datterselskabet allerede i en sambeskatning med et andet 

administrationsselskab, skal det tidligere administrationsselskab godkende 

den nye anmodning om sambeskatning.

Det er vigtigt, at det nye datterselskab ikke først fjernes fra den tidligere 

sambeskatning. Det sker automatisk, når anmodningen godkendes.

Skal et datterselskab udtræde af en sambeskatning, og bliver det herefter et 

enkeltstående selskab, skal det tidligere administrationsselskab fjerne 

selskabet under Grundregistrering. 

Hvis en hel koncern skal have nyt administrationsselskab, skal der i 

anmodningen både tilføjes det oprindelige administrationsselskab og de 

datterselskaber, der skal flyttes med. 

Skal der registreres en fusion, som medfører, at der etableres en ny 

sambeskatningskreds, skal registreringen af fusionen ske før ændringen af 

sambeskatningen.
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Omstrukturering 

Billede 1

Hvilke skattefri omstruktureringer skal indberettes i DIAS: 

Der skal ske indberetning af følgende typer af skattefri omstruktureringer:

Fusion, ophørsspaltning, grenspaltning og tilførsel af aktiver.

Skattefri aktieombytning: 

Skattefri aktieombytning skal alene meddeles ved afkrydsning i forbindelse med 

indberetningen af oplysningsskemaet for det modtagende selskab. Andre typer 

af skattefri omstruktureringer skal meddeles Skattestyrelsen via TastSelv Erhverv. 

Selskaber med og uden CVR/SE-nr. 

Det er muligt for et selskab at indberette omstruktureringer med alle selskaber, 

der har et CVR/SE-nr. Dertil er det muligt at indberette omstruktureringer, hvor det 

indskydende selskab er et udenlandsk selskab, der endnu ikke har fået et 

CVR/SE-nr. For sidstnævnte indberettes i stedet navn og adresse på selskabet og 

om muligt selskabets TIN-nummer.
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Omstrukturering 

Billede 2

Omstrukturering med flere selskaber

Overgår flere selskaber til en ny sambeskatningskreds i forbindelse 

med omstruktureringen er det vigtigt, at alle selskaber, der overgår til 

modtager, bliver registreret samtidig med den aktuelle 

omstrukturering, da det er den måde, systemet ved, om selskaberne 

har været i samme sambeskatningskreds før.

Omstrukturering mellem selskaber, der ikke er i  sambeskatnings-

kreds

Ved en skattefri omstrukturering mellem to selskaber, der ikke er 

sambeskattede (eksternt indskydende selskab), er det muligt at 

registrere, om det indskydende selskabs eventuelle datterselskaber, 

skal overgå til det modtagende selskab i forbindelse med den skattefri 

omstrukturering. 

Denne viden er vigtig, hvis der er underskud i det indskydende 

selskabs sambeskatningskreds. Disse underskud kan kun anvendes af 

de selskaber, der er fulgt med over, for de indkomstår, hvor de har 

været sambeskattede. Det modtagende selskab må ikke anvende de 

medfølgende underskud (kaldet svævende underskud).
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Omstrukturering 
Fusioner/spaltninger 

Billede 3

Hvem indberetter omstruktureringen: Det er det selskab, der er modtager i en 

skattefri omstrukturering, der indberetter omstruktureringen. Et 

administrationsselskab kan også indberette omstruktureringer, hvor deres 

datterselskab har været modtager i en skattefri omstrukturering.

Omstrukturering med et udenlandsk selskab: Hvis selskabet har været indskydende 

selskab i en omstrukturering med et udenlandsk selskab som modtager, skal det 

indskydende selskab kontakte Skattestyrelsen. Det er kun Skattestyrelsen, der kan 

registrere skattefri omstruktureringer med et udenlandsk selskab som modtager, da 

det udenlandske modtagende selskab ikke har adgang til systemet. 

Systemmæssige begrænsninger, der skal tages højde for: 

• Et selskab kan ikke registreres som modtager og indskyder i en fusion samme dato. 

Det er kun den sidste handling, der skal registreres i DIAS. Dvs. alle mellemliggende 

handlinger skal ikke registreres i DIAS, hvis de sker den samme dato (Se 

illustrationen på billedet).

• Skal selskaberne skifte sambeskatningskreds og indgå i en fusion den samme 

dato, er det alene fusionen, der skal registreres i DIAS. 

• Hvis et selskab opstår ifm. en spaltning, kan der ikke registreres fusion med et af de 

medfølgende datterselskaber samme dato.

Frist: Selskabet skal indberette skattefri omstruktureringer i DIAS via ”Indberet 

skattefri omstrukturering” (se side 2) senest 1 måned efter, at de er endeligt vedtaget 

efter fusionsskatteloven § 6 stk. 3.
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Anmod om ophør

Billede 1

Anmod om ophør

Under ophørstype (se A) kan der anmodes om både en 

betalingserklæring (§ 216) og en skattekvittance. Hvis selskabet 

opløses ved en frivillig likvidation, hvor der ikke ønskes skattekvittance

vælges ophør i øvrigt.

Under ophørsdato vælges selskabets skattemæssige ophørsdato (se 

B). Når anmodningen er udfyldt og sendt, skal oplysningsskemaet for 

ophørsperioden indberettes digitalt. I oplysningsskemaet vil 

ophørsperioden være reguleret ud fra selskabets skattemæssige 

ophørsdato. Hvis selskabet også er omfattet af Transfer Pricing-

dokumentationspligt, kan dette efterfølgende indberettes.

Hvis der under ophørstype er valgt ”Opløsning med betalingserklæring” 

eller ”Likvidation med skattekvittance”, vil der – når oplysningsskemaet 

for ophørsperioden er indberettet – automatisk blive oprettet en sag 

hos Skattestyrelsen.

Når anmodningen er modtaget, får selskabet tilsendt en kvittering. Husk 

at gemme kvitteringen. 
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Omlæg indkomstår

Billede 1

Opmærksomhedspunkter ved omlægning af indkomstår

Et afsluttet indkomstår kan ikke omlægges. Anmodning om omlægning af indkomstår skal indgives inden udgangen af indkomståret.

Der skal ikke registreres omlægning af indkomstår ved ændring af sambeskatning. 

Når et administrationsselskab omlægger indkomstår, får alle datterselskaber automatisk samme indkomstår. 

Et selskab, der indtræder i sambeskatning, vil automatisk få omlagt indkomstår til det nye administrationsselskabs indkomstår.

Det sker ved registreringen af sambeskatning i TastSelv Selskabsskat (se side 2). 

Registrering af omlægning af indkomstår

Startdatoen på nyt indkomstår vælges (se A).

Vælg baggrund for omlægning af indkomstår:

• ”Selskabets egne forhold, …” – vælges, når selskabet står alene. 

• ”Andre forhold …” – vælges, når selskabet er administrationsselskab (se B).
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